

Fonden e-advice

CVR-nr. 25 04 33 91

ÅRSRAPPORT

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på fondens bestyrelsesmøde

den 12/4 2021

Mødeleder
Lise Uldbjerg

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Fondsoplysninger	6
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	20

Ledelsesberetning

Fondens aktiviteter

Fonden e-advice tilbyder undervisning, udarbejdelse af undervisningsmaterialer, kurser, konferencer og temadage for socialpædagogiske opholdssteder, botilbud og skoler for børn, unge og voksne, herunder til forstandere, ledere, lærere, pædagoger, andre ansatte samt institutionernes bestyrelser.

Fonden e-advice tilbyder rådgivning og problemløsning for enkeltpersoner og grupper vedrørende spørgsmål indenfor pædagogik, ledelse, administration, økonomi og andre opgaver omkring drift af skoler, socialpædagogiske opholdssteder og botilbud – ifølge aftale og efter behov.

Udviklingen i fondens aktiviteter og økonomiske forhold

Corona-epidemien har været en udfordring i år 2020.

De ansatte og frivillige i e-advice har været meget omstillingsparate og det er lykkedes at gennemføre fondens aktiviteter digitalt.

Rådgivning indenfor pædagogik og driftsspørgsmål har foregået på utallige online møder og via skriftlig kommunikation.

Hovedparten af de planlagte kurser og netværksdage er gennemført på Skype og Zoom med gode resultater for alle parter.

Fonden e-advice har sammen med kunderne udviklet, hvordan kulturelle begivenheder kunne finde sted uden at mødes fysisk. F.eks. Sportsstævnet - OL blev forvandlet til Vores Vilde Rekorder med masser af sportsaktiviteter på hver skole og deling af resultaterne på en fælles website. Til Sommerteater mødtes skolerne digitalt og viste deres bidrag for hinanden som små film, ligeså til efterårskoncerten.

I år 2020 har fonden e-advice produceret to omfangsrige undervisningsmapper under temaet Planet Protection:

Vand - en betingelse for liv og Skovens mangfoldighed og dens fremtid.

Disse er blevet godt modtaget af kunderne, der umiddelbart har kunnet tage dem i brug.

Årsregnskabet for 2020 viser et overskud på 69.819 kr. og egenkapitalen andrager plus 507.811 kr.

Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Redegørelse for god fondsledelse

Fonden er omfattet af "Anbefalinger for god fondsledelse", som er offentliggjort af Komiteen for God Fondsledelse.

Bestyrelsen har forholdt sig til de 17 anbefalinger. I det følgende redegøres for om fonden følger anbefalingerne og for de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette.

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden	Fonden
1.Åbenhed og kommunikation	følger	forklarer
1.1. Det anbefales , at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Ja	
2.Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.		
2.1.2 Det anbefales , at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	Ja	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.	Ja	
2.2.2 Det anbefales , at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Ja	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales , at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Ja	
2.3.2 Det anbefales , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Ja	

Ledelsesberetning

<p>2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p>	Ja	
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> * den pågældendes navn og stilling, * den pågældendes alder og køn, * dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, * medlemmets eventuelle særlige kompetencer, * den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, * hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrents og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, * hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og * om medlemmet anses for uafhængigt. 	Ja	
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	Ja	
<p>2.4 Uafhængighed</p>		
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> * er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, * inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, * inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, * er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, * har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, * er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, 		<p>I betragtning af fonden størrelse finder bestyrelsen det passende med et uafhængigt bestyrelsesmedlem.</p>

Ledelsesberetning

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Fondens midler og eventuelt overskud anvendes til opfyldelse af fondens formål, herunder til støtte af fondens aktiviteter. Der foretages således ikke uddelinger.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2020	2019 kr. 1.000
BRUTTOFORTJENESTE	516.139	406
1 Personaleomkostninger.....	-423.431	-392
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-15.801	-4
DRIFTSRESULTAT	76.907	10
Andre finansielle indtægter	2	0
2 Andre finansielle omkostninger	-1.018	0
RESULTAT FØR SKAT	75.891	10
3 Skat af årets resultat.....	-6.072	0
ÅRETS RESULTAT	69.819	10
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	69.819	10
DISPONERET I ALT	69.819	10

Balance 31. december

AKTIVER

Note	2020	2019 kr. 1.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	55.288	40
Indretning af lejede lokaler.....	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	55.288	40
Deposita.....	154.266	154
Finansielle anlægsaktiver.....	154.266	154
ANLÆGSAKTIVER.....	209.554	194
Råvarer og hjælpematerialer.....	12.500	11
Varebeholdninger	12.500	11
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	50.056	65
Fondsskat.....	0	2
Andre tilgodehavender	101.004	106
Tilgodehavender	151.060	173
Likvide beholdninger	488.058	259
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	651.618	443
AKTIVER	861.172	637

Balance 31. december

PASSIVER

Note	2020	2019 kr. 1.000
Grundkapital.....	300.000	300
Overført resultat.....	207.811	138
EGENKAPITAL.....	507.811	438
Anden gæld.....	76.599	28
Langfristede gældsforpligtelser.....	76.599	28
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	85.724	94
4 Fondsskat.....	6.072	0
Anden gæld.....	184.966	77
Kortfristede gældsforpligtelser	276.762	171
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	353.361	199
PASSIVER.....	861.172	637

- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

EGENKAPITALOPGØRELSE

Note	2020	2019 kr. 1.000
Grundkapital primo	300.000	300
Grundkapital ultimo	300.000	300
Overført resultat, primo	137.992	128
Driftsresultat	69.819	10
Overført resultat ultimo	207.811	138
EGENKAPITAL	507.811	438

Noter

	2020	2019 kr. 1.000
1 Personalemkostninger		
Lønninger	401.602	373
Andre omkostninger til social sikring	21.829	19
	423.431	392
<p>Heraf udgør gager og vederlag til bestyrelse og direktion: Direktion: 124.538 kr. (2019: 133.332 kr.) Bestyrelse: 22.500 kr. (2019: 25.000 kr.)</p> <p>Gennemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsåret : 2 personer</p>		
2 Andre finansielle omkostninger		
Renteudgift, bank	1.008	0
Ikke fradragsberettigede renter	10	0
	1.018	0
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat.....	6.072	0
	6.072	0
4 Fondsskat		
Fondsskat primo	-2.000	-2
Beregnet fondsskat af årets resultat	6.072	0
Betalt acontoskat	0	-2
Udbetalt overskydende skat.....	2.000	2
	6.072	-2
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		

Fonden har indgået lejeaftale med et opsigelsesvarsel på mellem 1 og 12 måneder. Lejen i opsigelsesperioden kan maksimalt udgøre ca. t.kr. 521.

Fonden har indgået leasingaftaler med en restløbetid på mellem 12 - 24 måneder samt en restforpligtelse på ca. t.kr. 121.

Kautions-, pensions- og garantiforpligtelser andrager herudover kr. 0.

Noter

	2019
	kr. 1.000

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser andrager kr. 0.
